- 1 -

校学字〔2019〕65 号

关于印发《宿州学院学生奖励条例（修订）》的

通知

各单位、部门：

《宿州学院学生奖励条例（修订）》已经 2019 年 11 月 28

日校长办公会议研究同意，现予以印发，请遵照执行。

宿州学院

2019 年 12 月 2 日

- 2 -

宿州学院学生奖励条例（修订）

第一条 为全面贯彻党的教育方针，培养适应社会发展需要

的高素质应用型创新人才，根据《中华人民共和国教育法》《中

华人民共和国高等教育法》和《普通高等学校学生管理规定》（教

育部第 41 号令），结合我校实际情况，制定本条例。

第二条 本条例适用于在校普通全日制本专科学生。

第三条 学生奖励分为个人奖励和集体奖励。个人奖励包括

三好学生、优秀学生（团）干部及优秀学生奖学金、校长奖学金、

优秀新生奖学金等；集体奖励包括优良学风班、优秀团支部、文

明宿舍等。

第四条 学生奖励方式包括通报表扬、颁发奖状、荣誉证书、

奖品。

第五条 评选三好学生、优秀学生（团）干部等。用于表彰

综合素质优秀的学生，每学年评选一次，并颁发证书。具体参照

学校三好学生、品学兼优毕业生评选办法等有关规定执行。

第六条 评选优良学风班、红旗团支部、文明宿舍等。用于

表彰学风班风、宿舍文化建设优良的先进集体，每学年评选一次，

并颁发证书。具体参照学校优良学风班评比办法等有关规定执行。

第七条 设立优秀学生奖学金、单项奖学金。用于奖励德智

体美劳全面发展的优秀学生，每学年评定一次，并颁发证书和奖

- 3 -

金。具体参照学校学生奖学金评审办法等有关规定执行。

第八条 设立校长奖学金。用于奖励具有优良道德品质和健

康身心素质，学业素质、科研水平、创新能力等方面表现突出的

学生，每学年评定一次，并颁发证书和奖金。具体参照《宿州学

院校长奖学金评选办法》有关规定执行。

第九条 设立优秀新生奖学金。对通过国家普通高等学校统

一招生考试录取到我校，总分达到当年所在省（或直辖市、自治

区）一本分数线以上，在规定时间内完成报到和注册手续的全日

制本科优秀新生，在取得学籍后，学校给予一次性奖励 10000 元。

第十条 学校成立学生评奖评优工作组。一是以班级为单位

的评议小组，具体负责本班学生评奖评优工作；二是以学院为单

位的评审小组，具体负责本院学生评奖评优工作；三是学校评审

工作组，负责全校学生评奖评优工作。所有评审工作都必须遵循

公开、公正、公平的原则。

第十一条 凡违反校规校纪受到纪律处分的，取消各类评奖

评优资格；对已获得各种奖励的学生，如用奖学金抽烟、酗酒、

请客吃饭，或因违反校规校纪受到纪律处分的，学校将取消其荣

誉称号，追回奖金和证书。

第十二条 对学生或班级获得的奖励，任何人、任何单位不

得以任何名义直接或变相挪用、截取、占用。

第十三条 本条例自发布之日起执行，原《宿州学院学生奖

- 4 -

励条例（暂行）》（校学字〔2015〕41 号）同时废止。

第十四条 本条例由学生处负责解释。

宿州学院办公室 2019年 12月 2日印发